

**Protokół Nr 14**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży**  
**i Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu**  
**z dnia 21 października 2008 r.**

*Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu radna M.Filipiak* powitała *przewodniczącą Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży radną B.Osiadacz* członków Komisji i zaproszonych gości. Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Członkowie Komisji zatwierdzili protokół z poprzedniego zebrania bez zastrzeżeń.

**Proponowany porządek obrad:**

1. *Sytuacja domu Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej.*
2. *Program Polityki Rodzinnej dla Gminy Grodzisk Maz. opracowany przez „Związek Dużych Rodzin Trzy Plus”.*
3. *Opinia Komisji w sprawie: udzielenia upoważnienia dla kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Milanówku.*
4. *Sprawy różne.*

*Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu* odczytała porządek obrad, który został zatwierdzony.

*Przewodnicząca Komisji radna M.Filipiak* przybliżyła sytuację domu Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej.

*Zastępca Burmistrza p. B.Korycki* przypomniał fakty związane z domem P.K.P.S i wynikłe stąd interpelacje radnych.

*Pani E.Kuruliszwili* zapoznała radnych z warunkami jakie istnieją w domu, „który jest w bardzo złym stanie, część pensjonariuszy już została przeniesiona, zostało 6 osób, przeniesiono około 20 osób. Po remoncie mogą wrócić do Milanówka. Dom jest w stanie złym, został zawieszony. Wstrzymują się z remontem. 3 osoby nie mają tytułu prawnego do pobytu. Remont domu zacznie się od wymiany okien. Termin zakończenia remontu; jesteśmy instytucją charytatywną... Remontujemy kuchnię, co nie zakłóca funkcjonowania domu. Działalność na rzecz osób starszych, Rada Naczelna zadecyduje o charakterze i rodzaju usług”.

*Przewodnicząca Komisji Edukacji, Nauki radna B.Osiadacz* - jakie osoby zamieszkują.

Odpowiedź - 3 osoby, jedna z nich pracuje, tworzymy dokumenty na bieżąco, ponieważ nie było dokumentacji.

*Radny W.Parol* - czy nie byłoby dobrze wysłuchać opinii przedstawicieli pensjonariuszy.

*Radna M.Filipiak* – trzeba zapewnić dobre warunki dla takiej osoby, aby nie czuła się skrzepowana.

**Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej p. B.Kucharska** poinformowała o sytuacji w domu Pomocy Społecznej, osoby muszą same podejmować decyzje o dalszych losach.

**Radny K.Wójcik** - „interesowałem się losami tych osób z powodu bliskiego sąsiedztwa, jestem emocjonalnie i osobiście związany pensjonariuszami. Miałem trudności z uzyskaniem informacji. Pani Z.Czekalska nie udzieliła mi informacji w Warszawie, totalna blokada informacji. Miałem trudności z uzyskaniem.... Obiekt został przejęty w bardzo złym stanie. Przejmując obiekt Stowarzyszenie zdawało sobie sprawę, co przejmuje, pewny remont, wymiana systemu grzewczego. Konieczne było przekwaterowanie osób, aby nie ogrzewać całości obiektu, dziwi mnie, że tak potraktowano pensjonariuszy. „Starych drzew się nie przenosi”. Państwo czekacie z remontem wtedy, kiedy wyniosą się ostatni pensjonariusze...

Odpowiedź - liczyłam, że przez ten czas więcej się wykona.

Pytanie, po co robić ten zakład skoro będzie zamknięty (zakład pielęgnacyjno-opiekuńczy), co jest z emeryturą jednej z pensjonariuszek”...

Odpowiedź – jesteśmy stowarzyszeniem pozarządowym i poza samorządowym i my planujemy remonty według własnych potrzeb i możliwości. Staramy się pensjonariuszom zapewnić godziwe warunki. Mamy pieniądze od sponsorów, nie można środków wyrzucać, nie będziemy niepotrzebnie ogrzewać całego budynku.

**Radny W.Parol** – to nie jest tylko wasza sprawa, ponieważ jest to na naszym terenie.

**Pani Dyrektor - PKPS** jest organizacją pozarządową, pozabudżetową. Do oceny jest Rada PKPS. 4 lata temu mieliśmy sponsorów, którzy przekazali wysokie wpłaty. Obecnie sponsorzy nie przekazują środków. Prowadząc działalność dożywiania dopłacaliśmy 15%, Obecnie 90% darczyńców wycofało się. Bywa i tak, że przyrzeczone darowizny są wycofywane. Jesteśmy organizacją non profit, jesteśmy ukierunkowani na pomoc ludziom. Obiekt jest budowany na 200 osób, a obecnie są 4 osoby, którym zaproponowano bardzo dobre warunki.

**Radny K.Wójcik** - interesujemy się naszymi mieszkańcami.

**Pani Sekretarz** wyjaśniła rolę PKPS.

## Ad 2.

**Program Polityki Rodzinnej dla Gminy Grodzisk Maz. opracowany przez „Związek Dużych Rodzin Trzy Plus”.**

**Pani E.Karczewska** - „Zorganizowano konferencję p.n. „Duże rodziny nadzieją Polski”. Rok temu zorganizowano na terenie powiatu Grodziska Maz. i te wartości chcieli przenieść na grunt lokalny. W Grodzisku Maz. i Milanówku niewiele jest takich rodzin (202 rodziny w Milanówku). Aby związek mógł działać muszą być przedstawiciele gminy lokalnej. Współpracujemy z Grodziskiem Maz. w tym zakresie. Związek Dużych Rodzin jest stowarzyszeniem ogólnopolskim, opracowuje programy dla gmin – Polityka rodzinna w gminach. Listy, programy wysłane zostały do Milanówka i Grodziska Maz. Duże rodziny tworzą Kapitał

Ludzki. Występujemy z projektem programu, licząc na zrozumienie i pomoc. Chcemy stworzyć pomysł np. finansowanie dojazdu dla dzieci do szkół. Negocjujemy z PKP i WKD. Chcemy, aby w gminie powstała Karta Dużej Rodziny (legitymacja) do przyznania zniżki (basen, hala sportowa, kino itp.) Działania prorodzinne, promowanie bycia razem, bycia z rodziną. Program szkoleń rodzinnych, badania potrzeb dużych rodzin. Rozdzielić politykę rodziną od polityki socjalnej. Inwestycja w człowieka, zmieni wizerunek tej sprawy. Zwolnienia, lub zniżka opłat w przedszkolach.

**Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu, radna M. Filipiak** zwróciła uwagę, że program jest na terenie Milanówka realizowany. Dzieci mają zniżki w dostępie do różnych instytucji, basen, hala sportowa. Nie ma potrzeby dofinansowania. Wszystko jest na miejscu. Przedszkole będzie rozbudowywane i wtedy będzie można zapewnić pobyt dzieciom z dużych rodzin.

**Kierownik OPS pani B. Kucharska** - rodziny otrzymują zasiłki rodzinne oraz dodatki na konkretne potrzeby. Standard utrzymania maleje w rodzinach wielodzietnych. Program po promowaniu, dopracujemy pewne zasady działania.

**Pani E. Karczewska** – wprowadzenie ulgi prorodzinnej, ulga od tego, co rodzina sobie wypracowała, nie było to rozdawnictwo. Zależałoby na wspólnej pracy z gminą Grodzisk Maz. Burmistrz G. Benedykciński wyraża gotowość współpracy i zapewnia zniżki przy korzystaniu z basenu, Domu Kultury itp.

**Radna M. Trębińska** – funkcja rodzin wielodzietnych, rodziny wielodzietne, wspólnie wypracowały program prorodzinny.

**Przewodnicząca Komisji radna B. Osiadacz** - 3 rodziny w ZSG Nr 1 są otoczone opieką. Program „Kapitał Ludzki” tak ukierunkować, aby ci ludzie nie byli nastawieni na branie, ale również na zarabianie. Darmowe zajęcia pozalekcyjne...

**Pani E. Karczewska** – to jest spojrzenie przez pryzmat polityki socjalnej, trzeba zmienić podejście, chodzi o politykę prorodziną.

**Radny W. Parol** - piękny program jest potrzebny, bo nie stać dzieci z rodzin wielodzietnych na kino, teatr itp. Program bardzo dobry, trzeba go wdrożyć w życie...

**Radny J. Łocz** odniósł się do programu prorodzinnego, zaproponował oddzielenie spraw socjalnych od celów prorodzinnych.

**Radny W. Starościak** – w obecnej sytuacji demograficznej Polski, kiedy mamy do czynienia z niskim przyrostem naturalnym, polityka prorodzinna jest bardzo potrzebna. Prosimy państwa o przygotowanie propozycji programowych, konkretne propozycje, które można wdrożyć i przeznaczyć środki finansowe.

**Radna E. Kubek** - dobrze, że jest pewne rozeznanie, co do ilości rodzin, aby można było zabezpieczyć środki finansowe w budżecie na 2009 rok.

### Ad 3.

**Opinia Komisji w sprawie: udzielenia upoważnienia dla kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Milanówku.**

*Zastępca Burmistrza B.Korycki* omówił projekt uchwały jw.

*Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu* w *jednogłośnym* głosowaniu przyjęła projekt uchwały jw.

*Ad 4.*

*Sprawy różne.*

*Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu, radna M.Filipiak* poinformowała, że nasza mieszkanka zakwalifikowała się do mistrzostw w jeździe szybkiej.

*Radny D.Kopeć* poruszył sprawę noszenia ciężkich podręczników do szkoły. Radny jest za posiadaniem drugich egzemplarzy podręczników w szkole.

*Protokołował*

*Radny Włodzimierz Starościak*

*Przewodnicząca Komisji  
Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu*

*Radna Małgorzata Filipiak*

*Przewodnicząca Komisji  
Edukacji, Nauki i Młodzieży*



*Radna Bożena Osiadacz*